

Biuletyn Informacyjny NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.

Dodatkowe świadczenie n święta Bożego Narodzenia

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami. Aby wspomóc pracowników w przygotowaniach do tego wyjątkowego czasu, Strony ZUZP AMP zdecydowały o wypłacie kolejnego dodatkowego świadczenia finansowego. Decyzje o przyznaniu przedświątecznego dodatku podjęła Główna Komisja Świadczeń Socjalnych, w skład której wchodzi przedstawiciele firmy i zakładowych organizacji związkowych. **Wniosek należy złożyć w terminie od 03.11.2025 do 30.12.2025.** Pracownicy obsługiwani socjalnie przez **Impel Facility Services (Dąbrowa Górnicza, Chorzów, Sosnowiec, Świętochłowice, Zdzeszowice)** powinni złożyć wnioski jedynie za pośrednictwem strony **SocialPartner** dostępnej pod adresem <https://socialpartner.pl>. Natomiast pracownicy obsługiwani socjalnie przez **Hut-Pus (Kraków)** powinni złożyć wnioski jedynie za pośrednictwem strony **SocialPro HUT PUS S.A.** dostępnej pod adresem <https://zfss.hutpus.com.pl/>. Przypominamy o warunkach i progach dot. świadczenia:

Dochód na osobę w rodzinie w zł	Wysokość świadczenia w zł
do 3.500,00	1.700,00
od 3.500,01 – 6.500,00	1.300,00
Od 6.500,01 – 8.000,00	900,00
Powyżej 8.000,00	nie przysługuje

Prosimy, aby pamiętać o aktualizacji danych dot. dochodów w rodzinie na potrzeby ZFŚS w 2025 roku (dotyczy tylko tych pracowników, którzy w 2025r. jeszcze nie założyli profilu/informacji lub nie zaktualizowali danych w 2025 r. wraz z udokumentowaniem dochodów). Koniecznie jest to także przy zmianie dochodów, kiedy te mają wpływ na wysokość świadczenia. Świadczenie przysługuje osobom, które pozostają w zatrudnieniu w dniu złożenia wniosku i są uprawnieni do korzystania z ZFŚS. Instrukcja obsługi stron i temat składania wniosków znajduje się w naszym intranecie w zakładce ZFŚS pod adresem <https://arcelormittal.sharepoint.com/sites/HRArcelorMittalPoland/SitePages/Przydatne-uregulowania.aspx>

Spotkanie z pracodawcą

W czwartek 6.11. odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli HR AMP z TOP6. Ze strony pracodawcy uczestniczyli: Stanisław Ból, Agnieszka Kukła, Jadwiga Radowiecka, Jarosław Olender, Cezary Koziński i Dariusz Stojak. W pierwszej części spotkania została omówiona sytuacja dotycząca dojazdu pracowników z Krakowa do Dąbrowy Górniczej oraz aktualny stan zatrudnienia w ZKK. Jeśli chodzi o dojazd do Dąbrowy Górniczej w dalszym ciągu to grupa 111 pracowników. Ponadto do pracy w Hucie Warszawa akces zgłosiło 5 pracowników z Oddziału dąbrowskiego. Do końca roku nie zmieni się także sytuacja pracowników w ZKK. W zatrudnieniu pozostaje 22 pracowników. Na koniec roku odejdzie pierwsza grupa korzystając z uprawnień emerytalnych. Kolejna według planu w lutym 2026 roku. Wówczas pozostanie w ZKK 10 pracowników, którzy będą

do zakończenia rozbiórki Koksowni pomagali firmom tam pracującym. W trakcie dyskusji omówiono możliwe rozwiązania dotyczące dalszej pracy osób dojeżdżających do Dąbrowy oraz możliwości zatrudnienia w Krakowie. Strona pracodawcy zwróciła uwagę na nieprawidłowości w systemie rozliczania godzin nadliczbowych, wykryte w wyniku kontroli w oddziale dąbrowskim. Skala nadużyć okazała się duża, co spotkało się z ostrą reakcją pracodawcy. Zapowiedziano rozmowy dyscyplinujące z osobami odpowiedzialnymi, a w skrajnych przypadkach nawet zwolnienia dyscyplinarne. Osoby, które pobrały nienależne środki, będą musiały je zwrócić. Podczas kolejnych spotkań zapowiedziano udział Szefa Ochrony AMP by wyjaśnić sytuację z kontrolą, wejściem i wyjściem z krakowskiego Oddziału. **KW**

KOLPREM - spotkanie z organizacjami związkowymi

W dniu 06.11.2025 odbyło się kolejne już w tym roku posiedzenie Zakładowej Komisji Funduszu Świadczeń Socjalnych w spółce Kolprem. Głównym punktem posiedzenia, które odbyło się On-line było ustalenie kwot Dodatkowego Świadczenia Finansowego z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Decyzje o przyznaniu przedświątecznego dodatku podjęła Komisja Świadczeń Socjalnych, w skład której wchodzi przedstawiciele naszej firmy i zakładowych organizacji związkowych. Warunki i progi dotyczące świadczenia:

Dochód na osobę w rodzinie	Wysokość świadczenia
do 3.500,00	1 700
3.500,01 – 6.500,00	1 300
6.500,01 – 8.000,00	900
powyżej 8.000,00	0

Termin składania wniosków: od 13.11.2025 r. do 30.12.2025

Następnie Komisja rozpatrzyła 1 wniosek o zapomogi dla byłego pracownika EiR.

Trwają natomiast cały czas negocjacje w sprawie nowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na 2026 rok, które są wyjątkowo trudne w tym roku. Zmniejszająca się liczba pracowników naszej spółki, a co za tym idzie mniejszy odpis pracodawcy na ZFŚS powodują niestety zawężenie się pola manewru strony społecznej w negocjacjach. Mamy nadzieję, że kolejne trzecie już spotkanie obu stron będzie ostateczne i przyniesie efekt w postaci porozumienia, które będzie szanować zarówno wymiar ekonomiczny jak i społeczny ważnego filaru jakim jest Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. **M. Nowak**

Aneks nr 9 do Umowy Zakładowej PPE

Strony ZUZP AMP podpisały Aneks nr 9 do Umowy Zakładowej PPE. Aneks nie zawiera żadnych zmian w zakresie dat, wielkości procentowych, rekomendowanego sposobu inwestowania czy też opłat za zarządzanie w stosunku do obecnie obowiązujących. Zmiany dotyczą jedynie z konieczności dostosowania treści Umowy Zakładowej do ustawy o PPE. Aneks natomiast umożliwi pracownikom zgodnie ze zmianami Ustawy elektroniczne zgłaszanie przez uczestnika PPE zmian dotyczących np. sposobu inwestowania.

Wspólny protest organizacji związkowych w obronie Przemysłu w Polsce



We wtorkowe popołudnie 4 listopada Katowice stały się areną "marszu gwiazdzistego" zorganizowanego przez Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy Regionu Śląsko-Dąbrowskiego. Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjno-Strajkowy został reaktywowany 13 października bieżącego roku, po pięciu latach przerwy. Obecnie w jego skład wchodzi m.in. Solidarność, OPZZ, Forum Związków Zawodowych oraz Sierpień 80. Tysiące związkowców z różnych części miasta zebrało się przed Śląskim Urzędem Wojewódzkim, by zwrócić uwagę na kryzys w przemyśle regionu. Pochody wyruszyły z trzech miejsc - Załęża, parku Kościuszki i Spodka — około godziny 15.30. Demonstranci przemierzali ulice Katowic, by ostatecznie spotkać się na wspólnej manifestacji o godzinie 17.00 przed Śląskim Urzędem Wojewódzkim. Według informacji przekazanych przez katowicki urząd miasta w wydarzeniu wzięło udział ponad 10 tys. osób. Celem protestu było zwrócenie uwagi na trudną sytuację Przemysłu w Polsce. Manifestujący wskazywali konieczność ochrony takich sektorów jak hutnictwo, górnictwo, koksownictwo czy motoryzacja. Związkowcy obawiają się powtórki z lat 90., kiedy transformacja gospodarcza doprowadziła do ubóstwa obejmującego wszystkie gałęzie przemysłowe. Związkowcy podkreślają, że decyzja ta była podyktowana pogarszającą się sytuacją w przemyśle oraz brakiem postępów w rozmowach z rządem na temat problemów hutnictwa i górnictwa. Występujący podczas manifestacji zauważyli, że mimo różnic politycznych, związkowcy z różnych organizacji zjednoczyli siły, co świadczy o powadze sytuacji. Wskazali na problemy takie jak spadek miejsc pracy w motoryzacji, trudności polskiego przemysłu hutniczego w konkurencji z importowaną stalą z Chin i Ukrainy, a także na niepewną sytuację Jastrzębskiej Spółki Węglowej oraz sektora koksowniczego. Podczas marszu padły żądania skierowane do rządu i instytucji unijnych. Związkowcy domagają się między innymi: pełnej realizacji zapisów umowy społecznej, dotyczącej transformacji regionu śląskiego, uznania węgla za paliwo przejściowe oraz rozpoczęcia inwestycji zapisanych w tym dokumencie, a także ochrony hutnictwa w Polsce, w tym przede wszystkim ochrony przed „zalewem” Polskę taną stalą z Ukrainy i państw spoza UE, poprzez wprowadzenie celi i odpowiednich kontyngentów, zapewnienia konkurencyjnej ceny energii dla przemysłu energochłonnego, rewizji unijnego systemu ETS oraz rezygnacja z ETS2. Jednym z głównych postulatów

manifestujących w Katowicach związkowców było także oczekiwanie większe zaangażowanie samorządów w proces przemian gospodarczych. Zdaniem związkowców konieczna jest lepsza koordynacja działań samorządów przez metropolię i władz województwa, tak aby środki z funduszy transformacyjnych faktycznie wspierały tworzenie nowych, stabilnych miejsc pracy, a nie były marnotrawione. Protest zakończył się złożeniem petycji na ręce Wojewody Śląskiego. NSZZ Pracowników AMP SA uczestniczył także w manifestacji. Problem hutnictwa dotyka także województw małopolskiego i świętokrzyskiego gdzie funkcjonują duże zakłady hutnicze. W Krakowie organizacje związkowe podjęły wspólną inicjatywę rozmowy z władzami miasta, województwa i samorządu. Jesteśmy zdeterminowani w obronie naszych miejsc pracy więc przy praku zaangażowania kolejny „marsz gwiazdzisty” zapowiadamy w Krakowie.



Zmiana sposobu logowania do systemu Hut-Pus

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2026 r. nastąpi zmiana sposobu logowania do systemu Hut-Pus, który obsługuje Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Krakowie. Od tego dnia logowanie będzie możliwe wyłącznie za pomocą nazwy użytkownika, a nie numeru PESEL, jak dotychczas. Aby uniknąć problemów z dostępem do systemu, prosimy o wcześniejsze ustalenie swojej nazwy użytkownika. Można to zrobić po zalogowaniu się do programu na głównej stronie aplikacji – opcja nadania nazwy użytkownika jest tam dostępna dla każdego użytkownika. Po dniu 1 stycznia 2026 r., osoby nadal próbujące logować się numerem PESEL nie będą miały dostępu do żadnych funkcji aplikacji. System poprosi wówczas o nadanie nazwy użytkownika przed kontynuowaniem pracy. Prosimy wszystkich użytkowników o dokonanie zmian jak najszybciej, aby zapewnić sobie nieprzerwany dostęp do systemu Hut-Pus i sprawną obsługę świadczeń socjalnych. *(Informacja ze strony SocjalPro HUT-PUS S.A.)*

**Wyrazy głębokiego współczucia z powodu
śmierci kol. Edwarda Pięty
Żonie oraz wszystkim bliskim składam
NSZZ Pracowników AMP SA
oraz koleżanki i koledzy**

Kurier Aktualności Biuletyn NSZZ PRACOWNIKÓW ARCELORMITTAL POLAND S.A.

Do użytku wewnętrznego członków i sympatyków NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.

Wydaje: Zarząd NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland SA. Nakład 1400 egz.

Tel. Redakcji, sekretariat 012 290 15-32, e-mail: krzysztof.wojcik@arcelormittal.com www.nszzphs.pl;